РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.03.2024 № 53
р.п. Шолоховский

Об утверждении отчета о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной программы
Шолоховского городского поселения
«Формирование комфортной городской среды муниципального образования « Шолоховское городское поселение» на 2018-2030 годы
за 2023 год

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, постановлением Администрации Шолоховского городского поселения от 06.11.2018 № 227 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шолоховского городского поселения», Администрация Шолоховского городского поселения
постановляет:

         1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе Шолоховского городского поселения «Формирование комфортной городской среды муниципального образования « Шолоховское городское поселение» на 2018-2030 годы за 2023 год согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента  официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Шолоховского городского поселения.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

          Глава Администрации
Шолоховского   городского поселения                                        О.П. Снисаренко

                                                                                                                                                                           Приложение
                                                                                                                                                              к постановлению
                                                                                                                                                              Администрации
                                                                                                                                                Шолоховского городского поселения
[bookmark: _GoBack]	                                                                                  от 14.03.2024 №  53
Отчет реализации муниципальной программы за 2023 год (за весь период реализации программы)
«Формирование комфортной городской среды муниципального образования « Шолоховское городское поселение» на 2018-2030 годы»

Сведения о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы в 2023 году
	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответствен-ный
исполнитель
  (ФИО)
	Результат
реализа
ции мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактичес
кая дата окончания
реализации
мероприя
тия,
наступления
контроль
ного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчет
ную дату, тыс. руб.

	преду-смотрено
муници-пальной програм-мой
	факт на отчет
ную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа  «Формирование комфортной городской среды муниципального образования « Шолоховское городское поселение» на 2018-2023 годы»

	1
	Подпрограмма 1  «Благоустройство общественных территорий на территории Шолоховского городского поселения»
	Заведующий сектором по земельным и имущественным отношениям

	01.01.2023
	31.12.2023
	19441,3
	19113,2

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Расходы на реализацию мероприятий по содержанию и благоустройству общественной территории

	01.01.2023
	31.12.2023
	136,1
	136,0

	1.1.2
	Расходы на осуществле-ние строительного контроля и авторского надзора по ремонту, капитальному ремонту, строительству, реконструкции и благо-устройству объектов муниципальной собственности

	01.01.2023
	31.12.2023
	132,8
	132,8

	1.1.3
	Расходы на разработку проектной документации по капитальному ремонту, строительству, реконструкции и благо-устройству обществен-ной территории

	01.01.2023
	31.12.2023
	121,8
	121,8

	1.1.4
	Расходы на реализацию  мероприятий по формированию современ-ной городской среды в части благоустройства общественных территорий

	01.01.2023
	31.12.2023
	19050,6
	18722,6

[bookmark: Par1413]Сведения
об использовании местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета
и внебюджетных источников на реализацию
муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования « Шолоховское городское поселение» на 2018-2030 годы»    за  2023 г.

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
муниципальной программы,
основного мероприятия,
мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципаль
ная
программа
	«Формирование комфортной городской среды муниципального образования «Шолоховское городское поселение» на 2018-2030 годы"
	всего
	19441,3
	19113,2

	областной бюджет
	18059,9
	17749,0

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	1381,4
	1364,2

	Подпрограмма 1
	«Благоустройство общественных территорий»

	 Основное  мероприятие 1
	Расходы на реализацию мероприятий по содержанию и благоустройству общественной территорий
	всего
	136,1
	136,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	136,1
	136,0

	Основное  мероприятие 2
	Расходы на осуществление строительного контроля и авторского надзора по ремонту, капитальному ремонту, строительству, реконструкции и благоустройству объектов муниципальной собственности
	всего
	132,8
	132,8

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	132,8
	132,8

	Основное  мероприятие 3
	Расходы на разработку проектной документации по капитальному ремонту, строительству, реконструкции и благо-устройству обществен-ной территории
	всего
	121,8
	121,8

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	121,8
	121,8

	Основное  мероприятие 4
	Расходы на реализацию мероприятий по формирова-нию современной городской среды в части благоустройства общественных территорий в (Общественная территория, расположенная по адресу: Ростовская область, Белокалитвинский район, р. п. Шолоховский, ул. Спортивная, 10 а примыкает с северной стороны к МБУК Шолоховский ДК (благоустройство)(третий этап))
	всего
	19050,6
	18722,6

	областной бюджет
	18059,9
	17749,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	990,7
	973,6

	Подпрограмма 2

	 «Благоустройство дворовых территорий»

	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

Главный   специалист	Я.В. Гуреева

Оценка эффективности реализации муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды муниципального образования
«Шолоховское городское поселение» на 2018 – 2030год»

Муниципальная программа Шолоховского городского поселения «Формирование комфортной городской среды муниципального образования  «Шолоховское городское поселение» на 2018 – 2030год» утверждена постановлением Администрации Шолоховского городского поселения от 30.11.2018г. № 266 (Далее-Программа).
В целях создания условий повышения качества и комфорта проживания населения на территории Шолоховского городского поселения, в рамках реализации муниципальной программы Шолоховского городского поселения  «Формирование комфортной городской среды муниципального образования  «Шолоховское городское поселение» на 2018 – 2030год» на 2023 год была предусмотрена реализация 4 основных мероприятий в рамках подпрограммы 1 «Благоустройство общественных территорий на территории Шолоховского городского поселения».
В рамках подпрограммы 2 «Благоустройство дворовых территорий» основные мероприятия в 2023 году не предусмотрены.
В рамках Программы  в 2023 году были проведены мероприятия по реализации подпрограммы 1 «Благоустройство общественных территорий»:
1. Реализация мероприятий по содержанию и благоустройству общественной территории, в том числе:
- услуги по содержанию общественной территории, расположенной в р.п.Шолоховский ул. Спортивная, 10а, примыкает с северной стороны к МБУК «Шолоховский ДК»;
- услуги по архитектурно-декоративному оформлдению мемориала воинам-интернационалистам: изготовление надписи «Афганистан наша память и боль».
Плановые назначения составили 136,1 тыс. руб., исполнены в сумме 136,0тыс.руб. или 99,9 %.
2. Мероприятия по подпрограмме «Осуществление строительного контроля и авторского надзора по ремонту, капитальному ремонту, строительству, реконструкции и благоустройству объектов муниципальной собственности» выполнены в полном объеме на сумму 132,8 тыс.руб.
3. На мероприятие по расходам на разработку проектной документации по капитальному ремонту, строительству, реконструкции и благо-устройству обществен-ной территории» запланировано и выполнено в полном объеме в размере 121,8 тыс.руб. по объекту: «Общественная территория, расположенная по адресу: Ростовская область, р.п. Шолоховский, ул. Спортивная, 10 а примыкает с северной стороны к МБУК Шолоховский ДК (благоустройство)(третий этап)».
4. По «Расходам на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды в части благоустройства общественных территорий» по реализации (Общественная территория, расположенная по адресу: Ростовская область, Белокалитвинский район, р. п. Шолоховский, ул. Спортивная, 10 а примыкает с северной стороны к МБУК Шолоховский ДК (благоустройство)(второй этап)) предусмотрено 19050,6 тыс.руб., в том числе
· средства областного бюджета – 18059,9 тыс. рублей;
· средства местного бюджета – 990,7 тыс. рублей.
Подрядной организацией выполнены работы на 18722,6 тыс.руб, в том числе израсходованы:
· средства областного бюджета – 17749,0 тыс. рублей;
· средства местного бюджета – 973,6 тыс. рублей.
На реализацию муниципальной программы запланированные в 2023 году средства в размере 19441,3 тыс.руб. израсходованы в размере 19113,2 тыс.руб. (98,3%).

Главный   специалист                                                         Я.В. Гуреева

image1.png